Sesc | Serviço Social do Comércio | Departamento Regional de Goiás – Gestão Compartilhada | www.sescgo.com.br
Rua 31-A, Q. 26-A, L. 27-E, nº 43, Bloco C – Setor Aeroporto – Goiânia/GO TEL (62) 3219-5100 e (62) 3219-5183

SEGUNDO COMUNICADO DE ESCLARECIMENTO
CONCORRÊNCIA SESC/GO Nº 19/01.00050 - CC

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC – Administração Regional do Estado de Goiás, por
meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para fins de conhecimento dos
interessados, o esclarecimento dos questionamentos, que tem como objetivo a aquisição de
ESTAÇÃO DE TRABALHO DESKTOP E NOTEBOOK para as Unidades do Regional Sesc Goiás,
conforme disposto abaixo:

Questionamento 1: No Termo de Referência, Item 1, está sendo solicitado: "Não serão aceitos
uso de parafusos recartilhados ou adaptações".

Para que seja possível a oferta de equipamentos Lenovo, aumentando o número de ofertas e
reduzindo o custo de aquisição, entendemos que serão aceitos computadores com parafuso
recartilhado apenas para abertura da tampa do gabinete, original do fabricante, sem qualquer tipo de
adaptação.

Nosso entendimento está correto?

Resposta 1: Não, o entendimento não está correto. Não serão aceitos uso de parafusos
recartilhados ou adaptações.

Goiânia, 12 de dezembro de 2019.

Comissão de Licitação